



European Quality Assurance

European Quality Assurance Spain

Certifica que el Sistema de Gestión de la Calidad adoptado por la organización

GRUPO CENTRO DE ESTUDIOS

Central-Centro 1: C/ Sancho Panza, nº 8 y 12 bajo- 18001 Granada

CENTRO ANDALUZ DE ESTUDIOS Y ENTRENAMIENTO, S.L.

Centro 2: C/ Alozaina nº 37. 29006 Málaga Central: C/ Sancho Panza nº 8 y 12 Bajo. 18008 Granada

CENTRO DE ESTUDIOS TÉCNICOS EN SANIDAD, S.L.

C/ Sancho Panza nº 8 y 12 Bajo. 18008 Granada

Es conforme con los requisitos de la Norma

UNE - EN - ISO 9001:2015

El Sistema de Gestión de la Calidad se aplica a los ámbitos siguientes

El detalle de este alcance se encuentra en el anexo técnico adjunto.

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD

Número 10027-E

Fecha de emisión	30 / 12 / 2015
Fecha de renovación	30 / 12 / 2018
Fecha de expiración	29 / 12 / 2021

Firmado

Director



European Quality Assurance Spain, S.L. (EQA España) - Camino de la Zarzuela, 15- Bloque 2, 1ª Planta - 28023 Madrid
Queda sujeto al "Procedimiento de Certificación y Condiciones Generales" establecido por EQA



Central y Centro 2: Formación teórica y preparación física para las oposiciones a los Cuerpos y Fuerzas de Seguridad del Estado (Policía Nacional y Local, Bomberos, Guardia Civil y Servicios de Vigilancia Aduanera).

- Formación oficial en Seguridad Privada para Vigilante de Seguridad, sus especialidades de Escolta y Explosivos, así como la formación específica en:

1. Servicio de transporte de seguridad.
2. Servicio de respuesta ante alarmas.
3. Servicio de vigilancia en urbanizaciones, polígonos, transportes y espacios públicos.
4. Servicio de vigilancia en centros comerciales.
5. Servicio de vigilancia en centros hospitalarios.
6. Servicio con aparatos de rayos X.
7. Servicio de vigilancia en aeropuertos.
8. Servicio de vigilancia en puertos.
9. Servicio de vigilancia en buques.
10. Servicio de vigilancia en instalaciones nucleares y otras infraestructuras críticas.
11. Servicio de vigilancia con perros.
12. Servicio de vigilancia en eventos deportivos y espectáculos públicos.
13. Servicio de vigilancia en centros de internamiento y dependencias de seguridad.
14. Servicio de vigilancia del patrimonio histórico y artístico.

Diseño e impartición de acciones formativas a medida para empresas del sector de seguridad en la modalidad presencial, distancia y/o tele formación.

Impartición de formación para el empleo de certificados de profesionalidad en la familia profesional de Vigilancia, seguridad privada y protección de explosivos.

CENTRO DE ESTUDIOS TÉCNICOS EN SANIDAD, S.L.

Formación oficial de Ciclo Formativo de Formación Profesional de Grado Medio: Técnico en Emergencias Sanitarias

Diseño e impartición de acciones formativas a medida para empresas del sector sanitario en la modalidad presencial, distancia y/o tele formación, según se indica:

- Conducción eficiente y nueva ley de tráfico.
- Prevención de riesgos laborales.
- Actualización de calidad.
- Conducción eficiente en el transporte sanitario.
- Desfibrilación semiautomática (DESA).

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD

Este certificado no es válido si no va acompañando del certificado de GRUPO CENTRO DE ESTUDIOS.

Firmado



Director

European Quality Assurance Spain, S.L. (EQA España) - Camino de la Zarzuela, 15- Bloque 2, 1ª Planta- 28023 Madrid
Queda sujeto al "Procedimiento de Certificación y Condiciones Generales" establecido por EQA

Certifica que el Sistema de Gestión de Calidad adoptado por la organización Grupo Centro de Estudios, que cubre las actividades desarrolladas por la empresa **CENTRO ANDALUZ DE ESTUDIOS Y ENTRENAMIENTO, S.L.**

Centro 2:
C/ Alozaina nº 37. 29006 Málaga

Central:
C/ Sancho Panza nº 8 y 12 Bajo. 18008 Granada
Es conforme con los requisitos de la Norma

UNE - EN - ISO 9001:2015

A continuación se indican las actividades de la empresa Centro Andaluz de Estudios y Entrenamiento, S.L. que se encuentran incluidas en el alcance del certificado principal de Grupo Centro de Estudios

Central y Centro 2: - Formación teórica y preparación física para las oposiciones a los Cuerpos y Fuerzas de Seguridad del Estado (Policía Nacional y Local, Bomberos, Guardia Civil y Servicios de Vigilancia Aduanera).

- Formación oficial en Seguridad Privada para Vigilante de Seguridad, sus especialidades de Escolta y Explosivos, así como la formación específica en:

1. Servicio de transporte de seguridad.
2. Servicio de respuesta ante alarmas.
3. Servicio de vigilancia en urbanizaciones, polígonos, transportes y espacios públicos.
4. Servicio de vigilancia en centros comerciales.
5. Servicio de vigilancia en centros hospitalarios.
6. Servicio con aparatos de rayos X.
7. Servicio de vigilancia en aeropuertos.
8. Servicio de vigilancia en puertos.
9. Servicio de vigilancia en buques.
10. Servicio de vigilancia en instalaciones nucleares y otras infraestructuras críticas.
11. Servicio de vigilancia con perros.
12. Servicio de vigilancia en eventos deportivos y espectáculos públicos.
13. Servicio de vigilancia en centros de internamiento y dependencias de seguridad.
14. Servicio de vigilancia del patrimonio histórico y artístico.

Diseño e impartición de acciones formativas a medida para empresas del sector de seguridad en la modalidad presencial, distancia y/o tele formación.

Impartición de formación para el empleo de certificados de profesionalidad en la familia profesional de Vigilancia, seguridad privada y protección de explosivos.

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD

La existencia y validez de este certificado está supeditada a la existencia y validez del certificado principal nº 10027-E.

Número 10027-E/1

Fecha de emisión	30 / 12 / 2015
Fecha de renovación	30 / 12 / 2018
Fecha de expiración	29 / 12 / 2021

Firmado



Director

European Quality Assurance Spain, S.L. (EQA España) - Camino de la Zarzuela, 15- Bloque 2, 1ª Planta- 28023 Madrid
Queda sujeto al "Procedimiento de Certificación y Condiciones Generales" establecido por EQA



European Quality Assurance

European Quality Assurance Spain

Certifica que el Sistema de Gestión de Calidad adoptado por la organización Grupo Centro de Estudios, que cubre las actividades desarrolladas por la empresa

CENTRO DE ESTUDIOS TÉCNICOS EN SANIDAD, S.L.

C/ Sancho Panza nº 8 y 12 Bajo. 18008 Granada

Es conforme con los requisitos de la Norma

UNE - EN - ISO 9001:2015

A continuación se indican las actividades de la empresa Centro de Estudios Técnicos en Sanidad, S.L. que se encuentran incluidas en el alcance del certificado principal de Grupo Centro de Estudios

Formación oficial de Ciclo Formativo de Formación Profesional de Grado Medio: Técnico en Emergencias Sanitarias.

Diseño e impartición de acciones formativas a medida para empresas del sector sanitario en la modalidad presencial, distancia y/o tele formación, según se indica:

- Conducción eficiente y nueva ley de tráfico.
- Prevención de riesgos laborales.
- Actualización de calidad.
- Conducción eficiente en el transporte sanitario.
- Desfibrilación semiautomática (DESA).

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD

La existencia y validez de este certificado está supeditada a la existencia y validez del certificado principal nº 10027-E.

Número 10027-E/2

Fecha de emisión	30 / 12 / 2015
Fecha de renovación	30 / 12 / 2018
Fecha de expiración	29 / 12 / 2021

Firmado

Director

European Quality Assurance Spain, S.L. (EQA España) - Camino de la Zarzuela, 15- Bloque 2, 1ª Planta - 28023 Madrid
Queda sujeto al "Procedimiento de Certificación y Condiciones Generales" establecido por EQA

